
Zurzibus – 
mit vier Linien durch 
den «Flecken»
 Gültig von 10.12.2023–14.12.24



Mit vier Linien durch den «Flecken»

Der Zurzibus fährt in regelmässigen Abständen auf vier  
separaten Linien durch den «Flecken». Der rollstuhlgängige 
Bus verkehrt sieben Tage die Woche von 08.00 Uhr bis 17.30 
Uhr und kann von allen Fahrgästen gratis benutzt werden.

Das Thermalbad wird von allen vier Linien bedient, die Reha 
Clinic von den Linien 2, 3 und 4. Damit bestehen regelmäs-
sige und häufige Verbindungen zwischen Thermalbad bezie-
hungsweise RehaClinic und dem Bahnhof Bad Zurzach. Die  
Linie 4 bedient im Sommer die Haltestelle Regibad und im 
Winter die Haltestelle Friedhof. Die Fahrpläne sind auf die Zug-
anschlüsse am Bahnhof Bad Zurzach abgestimmt, so dass 
alle Anschlussverbindungen gewährleistet werden.

Fahrpläne online
Aktuelle Fahrpläne sind jederzeit im Internet  
unter postauto.ch oder über die SBB Mobil App abrufbar.

2
1

3
4

2
1

4
3

Bad Zurzach
Bahnhof

Oberflecken

Tulpenweg
Fliederweg

Feldblumenweg

Rietheim Bahnhof

Zurzacher Hof

Turmhotel

RehaClinic

Tri
um

ph

Dac
hs

weg

Frie
dho

f
Rathaus

Baslerstrasse
Thermalbad

Park
ho

tel

Badstrasse

Uf R
ain

e
Salz

str
as

se

Höfli

Promen
ad

e

Bülach

Ko
bl

en
z 

/ B
ad

en

Regibad
Schlüsselstrasse



Bäderquartier: Alle Abfahrtszeiten  
der Linien 1  bis  4 im Überblick

Das Bäderquartier wird täglich von allen vier Linien bedient. 
Auf dem unten stehenden Fahrplan sind die Abfahrtszeiten 
übersichtlich aufgelistet: vom Bahnhof Zurzach ins Bäder-
quartier sowie von den Haltestellen Parkhotel, RehaClinic, 
Turmhotel und Thermalbad zurück zum Bahnhof. 

Ab Bad Zurzach, Bahnhof  Richtung Bäderquartier
1  8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26
2  8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35
3 4  8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58

Ab Parkhotel  Richtung Bad Zurzach, Bahnhof
3 4  9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
2  8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38

Ab RehaClinic  Richtung Bad Zurzach, Bahnhof
3 4  9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04
2  8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42

Ab Turmhotel  Richtung Bad Zurzach, Bahnhof
3 4  9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05
2  8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

Ab Thermalbad  Richtung Bad Zurzach, Bahnhof
3 4  9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18
1  8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
2  8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51

PostAuto dankt der Trägerschaft, die massgeblich daran 
beteiligt ist, dass der Zurzibus allen Fahrgästen gratis zur 
Verfügung gestellt werden kann.

Stiftung Gesundheitsförderung
Bad Zurzach + Baden



Bahnhof–Thermalbad–Bahnhof

Zurzibus – Linie 1

Die Linie 1 fährt stündlich zwischen 08.26 Uhr und  
16.26 Uhr einen direkten Kurs vom Bahnhof via Basler-
strasse zum Thermalbad und zurück zum Bahnhof.

1 Bad Zurzach
Bahnhof

Baslerstrasse

Thermalbad
B

ül
ac

h

Koblenz / Baden

Zurzibus_Linie 1_2015_Druck.pdf   1   12.11.14   17:11

Zurzibus_Linie 1_2015_Druck.pdf   1   12.11.14   17:12

Täglich

Bad Zurzach, Bahnhof 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26
Bad Zurzach, Baslerstrasse 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27
Bad Zurzach, Thermalbad
Bad Zurzach, Bahnhof

08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28
08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30



Zurzibus – Linie 2

Die Linie 2 fährt stündlich zwischen 8.35 Uhr und 16.35 Uhr 
einen Rundkurs via Thermalbad, RehaClinic und Salzstrasse. 
Auf dieser Strecke wird auch die Haltestelle Uf Raine be-
dient.

Uf Raine

Salzstrasse

2 Bad Zurzach
Bahnhof

Zurzacher Hof

Turmhotel

RehaClinic

Thermalbad

Parkhotel

Höfli

Promenade

Bü
la

ch

Ko
bl

en
z 

/ B
ad

en

Baslerstrasse

Haltestelle in eine Fahrtrichtung

In die angezeigte Fahrtrichtung darf nur ausgestiegen werden

Rathaus
Schlüsselstrasse

Bahnhof–Thermalbad–Salzstrasse–Thermalbad–Bahnhof

Täglich

Bad Zurzach, Bahnhof 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35
Bad Zurzach, Baslerstrasse 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36
Bad Zurzach, Thermalbad 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37
Bad Zurzach, Parkhotel 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38
Bad Zurzach, Thermalbad1 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39
Bad Zurzach, RehaClinic 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42
Bad Zurzach, Turmhotel 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43
Bad Zurzach, Höfli 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44
Bad Zurzach, Salzstrasse 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46
Bad Zurzach, Uf Raine 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47
Bad Zurzach, Thermalbad 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51
Bad Zurzach, Zurzacher Hof 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Bad Zurzach, Schlüsselstrasse 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53
Bad Zurzach, Höfli 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
Bad Zurzach, Rathaus1 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
Bad Zurzach, Promenade
Bad Zurzach, Bahnhof

08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57

1) Halt nur zum Aussteigen



Zurzibus – Linie 3

Die Linie 3 von Bad Zurzach, Bahnhof bis Rietheim, Bahnhof 
fährt regelmässig alle zwei Stunden ab 9.58 Uhr bis 15.58 
Uhr. Auch diese Linie bedient die Haltestellen Thermalbad 
und RehaClinic. 

3 Bad Zurzach
Bahnhof

Tulpenweg

Fliederweg

Feldblumenweg

Rietheim Bahnhof

Zurzacher Hof

Turmhotel

RehaClinic

Parkhotel

Badstrasse

Höfli

K
o

b
le

nz
 /

 B
ad

en

B
ül

ac
h

Baslerstrasse

Thermalbad

Haltestelle in eine Fahrtrichtung

In die angezeigte Fahrtrichtung darf nur ausgestiegen werden

Bahnhof–Thermalbad–Rietheim–Thermalbad–Bahnhof

Täglich

Bad Zurzach, Bahnhof 09:58 11:58 13:58 15:58
Bad Zurzach, Baslerstrasse 09:59 11:59 13:59 15:59
Bad Zurzach, Thermalbad1 10:00 12:00 14:00 16:00
Bad Zurzach, Parkhotel 10:01 12:01 14:01 16:01
Bad Zurzach, Thermalbad 10:02 12:02 14:02 16:02
Bad Zurzach, RehaClinic 10:04 12:04 14:04 16:04
Bad Zurzach, Turmhotel 10:05 12:05 14:05 16:05
Bad Zurzach, Zurzacher Hof 10:05 12:05 14:05 16:05
Bad Zurzach, Höfli 10:07 12:07 14:07 16:07
Bad Zurzach, Baslerstrasse 10:08 12:08 14:08 16:08
Rietheim, Bahnhof 10:13 12:13 14:13 16:13
Rietheim, Badstrasse 10:14 12:14 14:14 16:14
Bad Zurzach, Feldblumenweg 10:14 12:14 14:14 16:14
Bad Zurzach, Fliederweg 10:15 12:15 14:15 16:15
Bad Zurzach, Tulpenweg 10:16 12:16 14:16 16:16
Bad Zurzach, Thermalbad
Bad Zurzach, Bahnhof

10:18 12:18 14:18 16:18
10:20 12:20 14:20 16:20

1) Halt nur zum Aussteigen



Zurzibus – Linie 4

Die Linie 4 von Bad Zurzach, Bahnhof nach Oberflecken 
fährt regelmässig und alternierend zur Linie 3 alle zwei 
Stunden ab 8.58 Uhr bis 16.58 Uhr. Im Sommer bedient die 
Linie das Regibad und im Winter die Strecke zum Friedhof.

Bahnhof–Thermalbad–Friedhof / Regibad– 
Thermalbad–Bahnhof

4 Bad Zurzach
Bahnhof

Oberflecken

Turmhotel

RehaClinic

Triumph
Dachsweg

FriedhofRathaus

Thermalbad

Parkhotel

Höfli

Bülach
K

o
b

le
nz

 /
 B

ad
en

Regibad

Baslerstrasse

Promenade

Haltestelle in eine Fahrtrichtung

In die angezeigte Fahrtrichtung darf nur ausgestiegen werden

4 Bad Zurzach
Bahnhof

Oberflecken

Turmhotel

RehaClinic

Triumph
Dachsweg

FriedhofRathaus

Thermalbad

Regibad

Baslerstrasse

Promenade

Haltestelle in eine Fahrtrichtung

In die angezeigte Fahrtrichtung darf nur ausgestiegen werden

4 Bad Zurzach
Bahnhof

Oberflecken

Turmhotel

RehaClinic

Triumph
Dachsweg

FriedhofRathaus

Thermalbad

K
o

b
le

nz
 /

 B
ad

en

Regibad

Baslerstrasse

Promenade

Haltestelle in eine Fahrtrichtung

In die angezeigte Fahrtrichtung darf nur ausgestiegen werden

Haltestelle in eine Fahrtrichtung

In die angezeigte Fahrtrichtung darf nur ausgestiegen werden

Sommerbetrieb Regibad,  
Winterbetrieb Friedhof

Haltestelle in eine Fahrtrichtung

In die angezeigte Fahrtrichtung 
darf nur ausgestiegen werden

4 Bad Zurzach
Bahnhof

Oberflecken

Turmhotel

RehaClinic

Triumph
Dachsweg

FriedhofRathaus

Thermalbad

Parkhotel

Höfli

Bülach

K
o

b
le

nz
 /

 B
ad

en

Regibad

Baslerstrasse

Promenade

Parkhotel

Höfli

Bülach

K
o

b
le

nz
 /

 B
ad

en

Parkhotel

Höfli

Bülach

10. Dezember2023–5. April 2024 und 
14. Oktober–14. Dezember 2024 6. April–13. Oktober 2024

Bad Zurzach, Bahnhof 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58
Bad Zurzach, Baslerstrasse 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59
Bad Zurzach, Thermalbad1 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00
Bad Zurzach, Parkhotel 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01
Bad Zurzach, Thermalbad 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02
Bad Zurzach, RehaClinic 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04
Bad Zurzach, Turmhotel 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05
Bad Zurzach, Höfli 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05
Bad Zurzach, Oberflecken 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08
Bad Zurzach, Rathaus1 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10
Bad Zurzach, Promenade 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Bad Zurzach, Triumph 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 – – – – –
Bad Zurzach, Dachsweg 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 – – – – –
Bad Zurzach, Friedhof 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 – – – – –
Bad Zurzach, Regibad – – – – – 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14
Bad Zurzach, Promenade 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16
Bad Zurzach, Thermalbad
Bad Zurzach, Bahnhof

09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18
09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20

1) Halt nur zum Aussteigen



PostAuto AG
Gebiet Nord
Bahnhofstrasse 61
5001 Aarau

Tel. 0848 818 818 (CHF 0.08/Min)
info@postauto.ch
postauto.ch

mailto:info@postauto.ch
https://www.postauto.ch

	Zurzibus 
	mit vier Linien durch den «Flecken»

	Mit vier Linien durch den «Flecken»
	Fahrpläne online

	Bäderquartier: Alle Abfahrtszeiten  der Linien 1  bis  4 im Überblick
	Zurzibus – Linie 1
	Bahnhof–Thermalbad–Bahnhof

	Zurzibus – Linie 2
	Bahnhof–Thermalbad–Salzstrasse–Thermalbad–Bahnhof

	Zurzibus – Linie 3
	Bahnhof–Thermalbad–Rietheim–Thermalbad–Bahnhof

	Zurzibus – Linie 4
	Bahnhof–Thermalbad–Friedhof / Regibad– Thermalbad–Bahnhof




